平成2３年９月吉日

　日本青年会議所鉄鋼機械工業部会
会員・特別会員　各位

部会長　　原田　英行

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　運営専務　大久保　龍司
2011年度　鉄鋼機械工業部会　関東地区大会及び卒業式のご案内
日頃より部会運営にご協力賜り厚く御礼申し上げます。
さて、2011年度　鉄鋼機械工業部会関東地区大会を下記の通り開催致します。
今回の視察先は、国会議事堂を計画しております。通常の地区大会とは趣向を変えまして、

国会の内装・外装等の見学をして頂き、建築物からの「ものつくり」を体感して頂きます。
大正9年着工、昭和11年に完成という長い歳月をかけて建設された国会議事堂は内装・外装ともに豪華で、特に議場の周囲を飾る木彫りや天井のステンドガラス等々の見どころが数多く御座います。
また、参議院議員の世耕弘成議員（新宮ＪＣ、ＯＢ）と衆議院議員の平将明議員（東京ＪＣ、ＯＢ）にお話を頂く機会を設けております。
（但し、議会等の都合次第で変更の可能性があります。）
今年度の卒業式を兼ねておりますので、皆様お誘い合わせの上、多数のご出席を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬具
記
１．日　時　　　　　平成2３年１１月１１日（金）
　　　　　　　　　　衆議院第一議員会館ロビー（ロビー前）（正面入り口）
　　　　　           集合  　１３：１０　　（時間厳守）
２．視察先　　　国会議事堂
　　　　　　　　憲政記念館
３．地区大会会場　　新橋　新橋亭　　新館　03‐3580‐2211
　　　http://www.shinkyotei.com/inde.htm#
住所　：　港区新橋２－４－２

４．スケジュール　 １１月１１日（金）
11：00　　常任委員会　開始

13：10  　衆議院議員第一会館前集合
13：30　 　国会議事堂見学
　　　　　　　　　　　 14：45　　議員会館　（～15：15）会議室
15：30　　憲政記念館見学
17：00　  移動
　　　　　　　　　　　 18：30　　地区大会（卒業式）開始（情報交流会）
　　　　　　　　　　　 21：00　　地区大会終了
　　　　　　　　　　　 21：15　　2次会　（藤井）
（国会から新橋への経路）

　　　　　　　　　　　　　　　　 2駅　　　　　1駅

　地下鉄有楽町線にて永田町駅　　　→　　有楽町　→　　新橋駅（京浜東北線蒲田方面行き）

　（タクシーでも10分以内です。）

　１１月１２日（土）

10：30　　朝潮桟橋集合
　　　　　　　　　　　 10：45　　乗船
13：00　　到着
　　　　　　　　　　　 13：20　　昼食　　（予約の関係上、出欠のご回答をお願いします）

５．地区大会　登録料　　　10,000円
二次会費は別途現地にて実費徴収させて頂きます（金額１万円程度）。
　エクスカーション参加費 　10,000円　（軽食、お飲み物含む）
　クルージング船にて、隅田川から東京新名所のスカイツリー等を見学して頂きます。
　　　　　　　　　　アルカディア号　　　　www.nobrand.jp/arcadia.html

６．宿泊　各自ご手配お願いします。
７.　常任委員会　　場所　　　（ＪＣ会館１階ロビー予定）
　　　　　　　　東京都千代田区平河町2-14-3